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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај  

за работа на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, за период  

2021/2022 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје, за период 2021/2022 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22 ), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, за период 2021/2022 година 

 
 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје за 
период 2021/2022 година. 
 
 
2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде 
Јовчевски Корчагин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /2                                            Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                        Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца Детска  

градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје, 
 за период 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-
Скопје, за период 2021/2022 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22 ), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„Кочо Рацин“-Скопје, за период 2021/2022 година 

 
 
 

 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „Кочо Рацин“-Скопје за период 2021/2022 
година. 
 
 
2.   Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје 
и до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Кочо 
Рацин“-Скопје.                                                                                                                             
 
 
3.   Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /4                                            Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                        Претседавач 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот  
извештај за работа на Јавната установа за деца Детска  

градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје,  
за период 2021/2022 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје, за период 2021/2022 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21) и член 116 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22 ), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишниот извештај за работа на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар  
„13 Ноември“-Скопје, за период 2021/2022 година 

 
 
 
 
 

1.  Се усвојува Годишниот извештај за работа на Јавната установа за деца 
Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-Скопје за период 2021/2022 
година. 
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Јавната установа за деца Детска градинка на Општина Центар „13 Ноември“-
Скопје.                                                                                                                                     
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /6                                            Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање на користење на стан  

на Здружение за подршка и развој ХУМАНОСТ Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на стан на Здружение за 
подршка и развој ХУМАНОСТ Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/9                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр 5/02) и член 26 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар“ бр. 1/06, 
12/15, 9/19, 14,19; 1/21 и 11/21) Советот на Општина Центар-Скопје на           
14. седница, одржана на 27.09.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на користење на стан на Здружение за  

подршка и развој ХУМАНОСТ Скопје 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Центар-Скопје, дава на користење на Здружението за 
подршка и развој ХУМАНОСТ Скопје, недвижна ствар-стан број 3, влез 1, кат 2 
во објект-зграда што се наоѓа на улица „Црвена Вода“ број 4, на КП 10362, КО 
Центар 1, запишана во Имотен лист бр.49553, во сопственост на Општина 
Центар-Скопје. 
 

Член 2 
Недвижноста се дава на користење без надомест за период од 2 (две) години. 
 

Член 3 
Начинот и условите за користење на недвижниот имот од член 1 на оваа 
Одлука ќе се уреди со договор меѓу Општина Центар-Скопје и Здружението за 
подршка и развој ХУМАНОСТ Скопје. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на 
Општина Центар - Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /8                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/11                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

         
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина 

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 
 Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 

 
 
 
 
 
1. Даниела Бавчанџи, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува за 
член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје. 
 
                
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години 
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /10                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 
 
 



 
4 октомври  2022 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 13                                                 стр. 11 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Димитар 
Миладинов“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина 

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во  
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. Ана Величковиќ, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува за член 
во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Димитар 
Миладинов“-Скопје. 
 
                   
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /12                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Јохан 
Хајнрих Песталоци“-Скопје, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
4 октомври  2022 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 13                                                  стр. 14 

 
 
Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина 

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во Општинското  
основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 

 
 
 
 
 
1. Љубиша Домазетовиќ, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Јохан 
Хајнрих Песталоци“-Скопје. 
 
       
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /14                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски “-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

         
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина 

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во Општинското  
основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. Илија Тартиќ, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува за член во 
Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-
Скопје. 
 
                 
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /16                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 
 Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште                   
„11 Октомври“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/19                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

         
 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина 

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 
 Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје 

 
 
 
 
 
 
1. Ана Цавниќ, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува за член во 
Училишниот одбор во Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје. 
           
           
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /18                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште                      
„Гоце Делчев“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
4 октомври  2022 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 13                                                  стр. 20 

 
 
Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

 
 
         

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставник на Општина 

Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во  
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 

 
 
 
 
 
1. Орданка Мицкова, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува за 
член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје. 
 
           
           
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /20                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за именување претставник на  
Општина Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во 

 Општинското основно училиште „Кирил и Методиј“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставник на Општина Центар-Скопје 
за член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште                      
„Кирил и Методиј“-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 106 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 точка 
12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе 

 
         

 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за именување претставник на Општина 
Центар-Скопје за член во Училишниот одбор во  

Општинското основно училиште „Кирил и Методиј“-Скопје 
 
 
 
 
 
 
1. Илина Калешковска, претставник на Општина Центар-Скопје, се именува за 
член во Училишниот одбор во Општинското основно училиште „Кирил и 
Методиј“-Скопје. 
 
           
           
2. Членовите на Училишниот одбор се именуваат за период од три (3) години.  
 
 
3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /22                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Решението за измена на Решението  
за избор на претседател и на членови на Комисијата  

за статут и прописи 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за избор на претседател и на 
членови на Комисијата за статут и прописи, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/25                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 26, 52, 53 и 54 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година, донесе 
 

 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за избор на претседател  
и на членови на Комисијата за статут и прописи 

 
 
 
 
 

 
1. Во Решението 08-5950/8 од 29.11.2021 година за избор на претседател и 

на членови на Комисијата за статут и прописи на местото на членот 
Дивна Пенчиќ за нов член на Комисијата за статут и прописи 
 
се избира Јана Белчева Андреевска 
 

 
2. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /24                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Планот за измена на Планот на програми за  

развој за период 2022-2024 година на Општина Центар-Скопје  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Планот за измена на Планот на програми за развој за период       
2022-2024 година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 
156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ 
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 14. седница, одржана на                                              
27.9.2022, донесе 

ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА    
ПЕРИОД 2022-2024 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ  

  

Во планот на програми за развој за период 2022-2024година се врши изменување во следната активност: 
Активност бр. 4 Проект за адаптација на урбаната заедница Мирче Ацев за изградба на детска градинка во населбата Пролет, 

со површина од 3.000 м2 и со целосно опремување и партерно уредување  
Очекуван 
резултат-ефект 

Подобрување на условите на дел од Општина Центар-Скопје, подобри услови за децата во градинките 

Ризик /  

Локација - ДУП Градска четврт И06 - Пролет 
Датум за почеток  2021 година 
Датум за 
завршување 

 2023 година 

Поврзаност со 
други програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има основен проект изработен од Инком.  

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со Изградба Комерц. 
Договор - Вредност Вредноста на проектот и изградбата изнесува 186.080.000,00 денари. 

Година 2021 2022 2023 2024 
Вредност 2.980.000,00 денари 67.800.000,00 денари 115.300.000,00 денари / 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 
Вредност 2.980.000,00 денари 60.800.000,00 денари 122.300.000,00 денари / 

 

Бр. 08-4772 /26                                                                                                                          Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                                                                                                        Претседавач 
С к о п ј е                                                                                                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Програмата за измена и дополнување на  

Програмата за реконструкција и санација на основните 
 училишта на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје 
за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06 и 12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на 14. седница, 
одржана на 27.9.2022 година, донесе 
                                                   

 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  

на Општина Центар-Скопје за 2022 година 
 
 
 
 
ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  
НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 

 
 

Со оваа Програма се уредуваат:  
 

I. Извори за финансирање на Програмата  
II. Трошоци за реконструкција и санација на основните училишта  

III. Преодни и завршни одредби  
 
 

I. ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за реконструкција и санација на основните училишта за 2022 
година се финансира од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година.  

 
 
II. ТРОШОЦИ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ 

УЧИЛИШТА  
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- Потпрограма Образование/основни училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано Планирано 

   NA0 ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 5.200.000,00 12.200.000,00 

  481230 Реконструкција на основни училишта 5.000.000,00 11.800.000,00 

  

Санација на интервентни зафати за градежни 
работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, во 
сите основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2022 2022 

  

Испитување на громобранските инсталации во сите 
основни училишта на територија на Општина 
Центар 

2022 2022 

            ООУ „Коле Неделковски“ 
 

 

    Партерно и хортикултурно уредување на предниот и 
на задниот двор 2022 2022 

  Санација на оградите во дворот  2022 2022 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 
 

 

    Реконструкција на дел од покривот  2022 2022 

  Замена на фасадната столарија  2022 2022 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2022 2022 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2022 2022 

    Санација на заштитните огради во дворот  2022 2022 

            ООУ „Кочо Рацин“   

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2022 2022 

  
Реконструкција на игралиштето  2022 2022 

  Молерофарбарски работи  2022 2022 

            ООУ „11 Октомври“ 
 

 

    Замена на столарија - врати  2022 2022 

    Реконструкција на дел од фекалната канализација 
во дел од училишниот двор 2022 2022 

    Санација на дел од објектот  2022 2022 

    
Санација на дел од подовите во училниците и во 
кабинетите 2022 2022 

  
Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 

2022 2022 

    Партерно и хортикултурно уредување  2022 2022 
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     ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
  

    Санација и реконструкција на дел од објектот  2022 2022 

    Партерно и хортикултурно уредување на дворот  2022 2022 

    Реконструкција на атмосферската мрежа во дворот 2022 2022 

    Замена на вратата од службниот влез  2022 2022 

    Санација на тоалетите  2022 2022 

    ООУ „Димитар Миладинов“   

    Реконструкција на подот  2022 2022 

    Санација на хидрантите и на водоводната мрежа 
(замена на вентили)  2022 2022 

    Санација на фекалната канализација во тоалетите  2022 2022 

  
Уредување на задниот дел на дворот и на паркинг- 
просторот 2022 2022 

       ООУ „Гоце Делчев“ 
  

  - Поставување сончеви колектори  2022 2022 

 - 
Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата за 
потребите на основните училишта 

2022 2022 

 - Реконструкција на детските игралишта во основните 
училишта, по потреба 2022 2022 

 - Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2022 2022 

  - 
Санација на интервентните зафати во основните 
училишта, по потреба 2022 2022 

 - Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  

2022 2022 

 - 
Изведба на слободни училишни коридори за 
основните училишта на територија на Општина 
Центар 

2022 2022 

  482940 Надзор над изградба 200.000,00 400.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкцијата на основните 
училишта 2022 2022 
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ТРОШОЦИТЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА И 
РАСХОДИТЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА ИЗНЕСУВААТ: 
 

I. N - ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА   
12.200.000,00 денари  
 

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 
Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје преку Секторот за уредување на градежно земјиште, комунални работи 
и заштита на животната средина. 
 
-Сектор за уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на 
животната средина 
 
Овие измени и дополнувања на Програмата стапуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-4772 /28                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлуката за прераспределба на средствата во  

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/31                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                         м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 
бр. 5/2002 година), а во врска со член 33 од Законот за Буџетите ( Сл. Весник на РМ       бр. 
64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12 , 192/15 и 167/16 ), Советот на Општина 
Центар-Скопје на  14. седница одржана на 27.9.2022 година  ја донесе следната: 
   
    

 О Д Л У К А 

за прераспределба на средствата во Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2022 година 
    

 Член 1 

Со оваа одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина Центар – 
Скопје за 2022 година и тоа на следниот начин: 

 Потпрограма                                                                        
Потставка 

Назив на потпрограма                             
Назив на потставка Буџет 

     

 
    

  Се намалуваат расходите на следната потставка:     
 
 

ВАБ ПРЕНАМЕНА НА ОБЈЕКТ ВО ДЕТСКА ГРАДИНКА 
 

 
481 Градежни објекти  

  481220 Набавка или нова изградба на деловни објекти -7,000,000.00 ден. 

 
  -7,000,000.00 ден. 

  Истите да бидат пренаменети на следните потставки:     

 

 

НА0 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ 

 
481 Градежни објекти 

 
481230 Реконструкција на деловни објекти 6,800,000.00  ден. 

 
482 Други градежни објекти 

 
482940 Надзор над изградбата      200,000.00  ден. 

          

 
7,000,000.00 ден. 

 Член 2 

 Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 
Центар – Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2022 година.  

 
     Бр. 08-4772 /30                                             Совет на Општина Центар-Скопје  

27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлуката за начинот на обезбедување паркинг  

места во рамките на градежна парцела со употреба на  
механизирани паркинг системи во постапките за одобрување  

на проектна документација во Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за начинот на обезбедување паркинг места во рамките на 
градежна парцела со употреба на механизирани паркинг системи во постапките 
за одобрување на проектна документација во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/33                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 1/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 14. седница, одржана на 27.9.2022 година, донесе: 
 
 

ОДЛУКА 
за начинот на обезбедување паркинг места во рамките  

на градежна парцела со употреба на механизирани паркинг 
 системи во постапките за одобрување на проектна документација 

 во Општина Центар-Скопје 
 

 
Член 1 

Со оваа одлука се пропишува начинот на обезбедување паркинг места во 
рамките на градежна парцела со употреба на механизирани паркинг системи во 
постапките за одобрување на проектна документација во Општина Центар- 
Скопје. 

Обезбедувањето на паркинг места во рамките на градежна парцеласе 
предвидува во основниот проект кој е составен дел на барањето за одобрение 
за градење или барањето за заверување идеен проект. 

Механизирани паркинг системи се сите видови на машински 
потпомогнати системи со кои се обезбедува подигање и/или спуштање на 
возила со цел искористување на просторот под односно над друго возило како 
дополнително паркинг место, а притоа не претставуваат градежна структура, 
т.е. не претставуваат површина која е предмет на запишување во Јавната 
книга на недвижности при Агенцијата за катастар на недвижности. 

 
Член 2 

Оваа Одлука се применува во постапките за одобрување на проектна 
документација заради градење објекти, аврз основа на условите пропишани со 
важечките детални урбанистички планови во кои не е дефинирана употребата 
на механизирани паркинг системи. 

Оваа Одлука не се применува во случаите каде што има претходно 
одобрен идеен проект или започната управна постапка – барање за одобрение 
за градење, пред донесувањето на оваа Одлука.  

 
Член 3 

 Правилата за обезбедување потребен број паркинг места се пропишани 
во Законите и подзаконските акти според кои се носат и се донесени деталните 
урбанистички планови. 
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Обезбедувањето на потребниот број паркинг места во рамките на 
градежните парцели е услов од кој зависи дозволениот број на станбени 
единици, односно вкупно изградената површина на предметниот објект, во 
зависност од тоа во која зона се наоѓа градежната парцела. 

 

Член 4 
-Не е дозволена употреба на механизирани паркинг системисо повеќе од 

две нивоа за поставување на возила. 
-Не е дозволена употреба на механизирани паркинг системи на 

земјиштето во дворното место (партер), надвор од површината дефинирана со 
градежна линија, т.е. во делот од градежната парцелашто не е наменет за 
градење на објектот. Механизираните паркинг системи може да се поставуваат 
во рамки на површината за градење на приземното ниво иво подземните нивои 
до границата определена со подземната градежна линија, односно до 
границата на парцелата во случаите кога не е дефинирана подземна градежна 
линија. 

-Во градежните парцели соповршина до 1000 м2 дозволена е употребата 
на механизирани паркинг системи доколку најмалку 50% од потребниот број на 
паркинг места се обезбедени без механизирани системи. 

-Во градежните парцели со површина поголема од 1000 м2 дозволена е 
употребата на механизирани паркинг системи доколку најмалку 90% од 
потребниот број на паркинг места се обезбедени без механизирани системи. 

- Во градежните парцели кај кои при реализација се предвидува 
заедничко парирање во подземните нивои, а вкупната површина на парцелите 
е до 1000 м2, дозволена е употребата на механизирани паркинг системи 
доколку најмалку 50% од потребниот број на паркинг места се обезбедени без 
механизирани системи. 

- Во градежните парцели кај кои при реализација се предвидува 
заедничко парирање во подземните нивои, авкупната површина на парцелите 
надминува 1000 м2, дозволена е употребата на механизирани паркинг системи 
доколку најмалку 90% од потребниот број на паркинг места се обезбедени без 
механизирани системи. 
 

Член 5 
Се задолжуваат Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и Секторот 

за урбанизам да ја применуваат оваа Одлука во постапките за заверка на 
идејни проекти и издавање одобренија за градење. 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје.“ 
 
Бр. 08-4772 /32                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлуката за резервирани (обезбедени) средства  

за експропријација во Буџетот на Општина Центар-Скопје  
за 2022 година 

 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за резервирани (обезбедени) средства за експропријација во 
Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26, точка 6 од Законот за експропријација (Службен весник на РМ 
бр.95/2012, 131/2012, 24/2013, 27/2014, 104/2015, 192/2015, 23/2016 и 178/2016 и 
Слежбен весник на Република Северна Македонија бр.122/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на 14. седница, одржана на ден 27.9.2022 година, донесе 

 

 

ОДЛУКА 
за резервирани (обезбедени) средства за експропријација  

во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022 година 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се потврдува дека се резервирани (обезбедени) средстваза 
експропријација во буџетот на Општина Центар – Скопје за 2022година, за 
експропријација на деловен објект заради реализација на јавен интерес од локално 
значење, намена на градба: ,,улица- Сообраќајница - Пристапна улица 
,,Новопланирана 1,, за КП бр.238, дел 1, запишани права на имотен лист 16078 КО 
Центар 2 на ул,,Железничка,, бр.27, зграда 0, намена на зграда 0, влез 1 кат ПР, број 
000, намена на посебен дел ДП во површина од 320м2. 

 

Член 2 

Финасиските средства за оваа намена во износ од 10.755.797,00 денари се обезбедени 
од буџетот на Општина Центар-Скопје за 2022година во Програма за Урбано 
планирање Ф, потпрограма ФА уредување на градежно земјиште (капитални трошоци), 
подставка 485420 Надоместок за одземен имот (експропријација). 

 

Член3 

Оваа одлука стапува на сила на денот на објавувањето во,,Службен Гласник на 
Општина Центар Скопје. 

 

 

Бр. 08-4772 /34                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување Одлуката за прифаќање на Иницијатива за  

основање на Јавно претпријатие на Општина Центар-Скопје за  
производство на електрична енергија 

 

 
 
 
 
 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на Иницијатива за основање на Јавно 
претпријатие на Општина Центар-Скопје за производство на електрична 
енергија, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 14. седница, одржана на 
27.9.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-4772/37                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
27.9.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22, став 13 и член 36 став 1, точка 4 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија,, бр.05/02), член 1, 
став 3 и член 9 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и бр.275/19), 
Советот на Општина на 14. седница на ден 27.9.2022 година ја донесе 
следнава: 
 

О Д Л У К А  
за прифаќање на Иницијатива за основање на Јавно претпријатие на 

Општина Центар-Скопје за производство на електрична енергија 
 
ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Центар-Скопје ја прифаќа иницијативата за основање 
на Јавно претпријатие за производство на електрична енергија,под што се 
подразбира изградба на производствени капацитети за електрична енергија, 
нивно одрживање и стопанисување. 
 

Член 2 
1.Називот на јавното препријатие гласи: 
-Јавно претпријатие за производство на електрична енергија на општина 
Центар-Скопје 

 
2.Скратен назив на јавното претпријатие гласи:  
- ЈППЕЕ на Општина Центар 
 

Член 3 
1.Јавното претптијатие има својство на правно лице. 
2. Седиштетот на претпријатието е на ул. Михаил Цоков бр. 1, Општина 
Центар-Скопје 

Член 4 
За вршител на должност Директор на Јавното претпријатие, кој ќе ги 

води работите до негово конституирање, се именува (ќе се именува со 
донесување на Одлуката). 
 
ДЕЈНОСТ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
 

Член 5 
1. Претпријатието се основа за вршење на следниве дејности: 
 
35.11 – Производство на електрична енергија 
35.14 – Трговија на електрична енергија 
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Член 6 

Претпријатието не може да врши промени на дејноста, статутот, називот и 
седиштетото, без согласност на основачот. 
 
СРЕДСТВА ЗА ОСНОВАЊЕ И НИВНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
 

Член 7 
1.Средства за оновање на јвното претпријатие во износ од 2.500 
(двеилјадиипетстотини) евра во денарска противвредност се обезбедуваат од 
Буџетот на Општина Центар 
2. Средствата од став 1 од овој член, Оптината ги пренесува со соодветни 
одлуки во постапка согласно законот. 

Член 8 
Претпријатието со целокупниот имот и средства е во сопственост на 
Општината. 
 

Член 9 
Вршењето на дејноста од член 5 од оваа одлука се обезбедува од приходите 
кои тоа ги остварува со сопственото работење, од кредитните средства и од 
други извори во согласно закон. 

Член 10 
Градоначалникот на Општина Центар  со јавното претпријатие ќе склучи 
посебен Договор за меѓусебна соработка, во кој ќе се уредат правата и 
обврските на двете договорни страни. 
 

ОДГОВОРНОСТ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО 
 

Член 11 
1.Јавното претпријатие во својство на правно лице има целосна одговорност и 
за своите обврски спрема третти лица одговара со сиот свој имот. 
2. Со својство на правно лице, претпријатието се стекнува со упис во 
Централен регистар. 

Член 12 
Во правниот промет јавното претпријатие настапува во свое име и за своја 
сметка со неограничени овластувања. 

Член 13 
Јавното претпријатие изготвува програма со која се планира развојот и 
финансирањето на својата дејност. 
 

ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ 
Член 14 

Органи на управување на Јавното претпријатие се: 
-Управен одбор, 
-Надзорен одбор за контрола на материјално-финансиско работење и 
-Директор. 
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Член 15 
Овластувањата, правата, обврските и одговорностите на органите на 
претпријатието се утврдуваат со Статутот на јавното претпријатие, во 
согласност со Законот за јавните претпријатија и други закони. 
 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО 
 

Член 16 
1.Јавното претпријатието се организира на начин за да обезбедиди 
најоптимално вршење на дејноста за која се основа. 
2.Внатрешна организација на претпријатието ќе се уреди со Посебен акт на 
претпријатието. 
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 17 
Начинот на спроведување на одлуките на претпијатието, органи на 
управување, донесување на акти, права и обврски на основачот, начин и 
постапка за донесување на програма, извештаи, начин на утврдување и 
распоредување на добивка, како и односи на финансирање, ќе се уредат со 
Статутот на јавното претпријатие. 
 

Член 18 
Во рок од 30 дена од уписот на јавното претпријатие во Централен регистар ќе 
се донесе Статутот на претпријатието, ќе се именуваат органите на 
управување, а другите акти ќе се донесат во рок од 30 дена од донесувањето 
на Статутот.  
 

Член 19 
За прашања што не се уредени со оваа Одлука, а чие уредување ќе биде 
потребно при упис и конституирање на јавното претпријатие, непосредно ќе се 
применуваат одредбите на законските прописи кои ја регулираат оваа 
материја. 
 

Член 20 
Се задолжува вршителот на должност Директор од член 4 од оваа одлука да ги 
преземе сите потребни мерки и активности пред надлежните органи за 
спроведување на одлуката за основање и конституирање на јавното 
претпријатие. 
 
 
Бр. 08-4772 /36                                             Совет на Општина Центар-Скопје  
27.9.2022 година                                                           Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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ТЕХНИЧКА ИСПРАВКА 
 

 
 
Во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“, број 10 објавен на 15 јули 
2022 година, направена е техничка грешка во Решението за објавување         
бр. 09-3653/49 од 14.7.2022 година, каде што насловот треба да се дополни со 
зборовите „измени и дополнувања“ и треба да гласи „Решение за објавување 
на Одлуката за измени и дополнувања на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Центар-Скопје за 2022 година“ и наместо бр. 09-3653/49  треба да 
стои  бр. 09-3653/51.  
 
                       
 

 

 

 


